REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº     , DE 2004
(Do Sr. CELSO RUSSOMANNO)

Requer informações  ao Ministro de Estado do
Planejamento, Orçamento e Gestão, a seguinte
solicitação de informações a respeito do salário
mínimo.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 50, §2º, da
Constituição Federal, combinado com os arts. 24, V, e 116, do Regimento Interno
que, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor  Guido Mantega – Ministro de
Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, a seguinte solicitação de
informações  a respeito do salário mínimo.

a) Qual a meta estabelecida pelo Governo para o aumento
real do salário mínimo até dezembro de 2006?

b) O Governo irá cumprir a promessa de campanha e os
primeiros discursos após a posse de que o valor real do
salário mínimo será dobrado até o final do mandato?

Sala das Sessões, em        de               de 2004 .

Deputado CELSO RUSSOMANNO
                                                                    1º VICE-LÍDER PP